2
小型流量センサ
使いやすさを追求した、小型流量センサ
Compact Mass Flow Meter
MF-F2 Series
ボディ材質記号 P10N
表示の種類
表示範囲 ※4

※1 ※2 AI※3 ※4 ※6MF-F2
機種型番
型番表示方法
[ ※ 2] 継手
記号 内容
H06 ワンタッチ継手(Φ6 mmチューブ)
樹脂ボディH08 ワンタッチ継手(Φ8 mmチューブ)
H15 Rc1/2
S06 Rc1/8
ステンレスボディ
S08 Rc1/4
[※1]ボディ材質  注1、注2
記号 内容
P10N 樹脂ボディタイプ
S10C ステンレスボディタイプ(禁油タイプ)
S10N ステンレスボディタイプ（禁油なし）
[※3]フルスケール流量
記号 内容
005 500 mL/min
010 1000 mL/min
020 2 L/min
050 5 L/min
100 10L /min
200 20 L/min
500 50 L/min
101 100 L/min
201 200 L/min
501 500 L/min　注3
102 1000 L/min　注3
[※4]アラーム出力
記号 内容
AN スイッチ出力(NPN)2点、アナログ出力1点
AP スイッチ出力(PNP)2点、アナログ出力1点
適用流体
空気、窒素、酸素
[※5]アナログ出力
記号 内容
V 電圧出力1-5 V
A 電流出力4-20 mA
[※6]ニードル弁  注2
記号 内容
N ニードル弁付き
無記号 ニードル弁なし
注1：酸素はステンレスボディ(禁油タイプ)のみ選択可能です。

❺アナログ出力：電圧出力1-5 V
❻ニードル弁：ニードル弁付き
〈型番表示例〉
適応流体
●  ：空気、窒素ガス
適応流体
●  ：空気、窒素ガス
▲  ：酸素（禁油タイプのみ）
4
継手記号 H06 H08 H15 S06 S08 S06 S08
ボディ材質 樹脂 ステンレス(禁油なし) ステンレス(禁油タイプ)
005：500 mL/min ● ● ●
010：1000 mL/min ● ● ●
020：2 L/min ● ● ●
050：5 L/min ● ● ●
100：10L /min ● ● ●
200：20 L/min ● ● ●
500：50 L/min ● ● ● ● ● ●
101：100 L/min ● ● ●
201：200 L/min ● ● ●
501：500 L/min
102：1000 L/min
継手記号 H06 H08 H15 S06 S08 S06 S08
ボディ材質 樹脂 ステンレス(禁油なし) ステンレス(禁油タイプ)
005：500 mL/min ● ● ●▲
010：1000 mL/min ● ● ●▲
020：2 L/min ● ● ●▲
050：5 L/min ● ● ●▲
100：10L /min ● ● ●▲
200：20 L/min ● ● ●▲
500：50 L/min ● ● ● ● ●▲ ●▲
101：100 L/min ● ● ●▲
201：200 L/min ● ● ●▲
501：500 L/min ●
102：1000 L/min ●
フルスケール流量と継手、ボディ材質、適応流体組合せ (ニードル弁付き)
フルスケール流量と継手、ボディ材質、適応流体組合せ (ニードル弁なし)
[※7] オプション単品
記号 内   容
1M ケーブル 1 m
3M ケーブル 3 m
B1 ブラケット(200 L/min以下用)
B2 ブラケット(500、1000 L/min用)
NP1 パネル取付キット(ニードル弁付き用)
NP2 パネル取付キット(ニードル弁なし用)
-T トレーサビリティ証明書、体系図、検査成績書
-K 検査成績書
※：パネル取付キットは200 L/min以下に対応しています。
※：外形寸法図は7、8ページをご参照ください。
※7MF-F
オプション単品型番
〈専用アクセサリ〉
AC100 Vでご使用される方は、こちらをご使用ください。
●ACアダプタ
　型式：KSW2405H

3
4
5
6
7
0 54321
流量（L/min）
-0.07 MPa
-0.035 MPa
2次側大気
圧
力
損
失
(kPａ)
型番：MF-F2P10NH06-100-AI-□□（10 L/min 仕様） 型番：MF-F2P10NH06-200-AI-□□（20 L/min 仕様）
0
1
0.5
1.5

10
12
14
0 2015105
流量（L/min）
-0.07 MPa
-0.035 MPa
2次側大気
圧
力
損
失
(kPａ)
注意：本特性は代表値であり、特性を保証するものではありません。
圧力損失特性（樹脂ボディタイプ  空気　ニードル弁なし）
型番：MF-F2P10NH06-500-AI-□□（50 L/min 仕様） 型番：MF-F2P10NH08-500-AI-□□（50 L/min 仕様）
型番：MF-F2P10NH08-101-AI-□□（100 L/min 仕様） 型番：MF-F2P10NH08-201-AI-□□（200 L/min 仕様）
型番：MF-F2P10NH15-501-AI-□□（500 L/min 仕様） 型番：MF-F2P10NH15-102-AI-□□（1000 L/min 仕様）
0
20
10
30

0 1000800600400200
流量（L/min）
0.35 MPa
0.5 MPa
2次側大気
圧
力
損
失
(kPａ)
注意：本特性は代表値であり、特性を保証するものではありません。
11
圧力損失特性（ステンレスボディタイプ  空気　ニードル弁なし）
型番：MF-F2S10C/NS06-005-AI-□□（500 mL/min 仕様） 型番：MF-F2S10C/NS06-010-AI-□□（1000 mL/min 仕様）
型番：MF-F2S10C/NS06-020-AI-□□（2 L/min 仕様） 型番：MF-F2S10C/NS06-050-AI-□□（5 L/min 仕様）
型番：MF-F2S10C/NS06-100-AI-□□（10 L/min 仕様） 型番：MF-F2S10C/NS06-200-AI-□□（20 L/min 仕様）
0
0.01
0.02
0.03

-0.015 MPa
2次側大気
0.1 MPa
0.3 MPa
0.5 MPa
流量（L/min）
圧
力
損
失
(kPａ)
注意：本特性は代表値であり、特性を保証するものではありません。
12
13
ニードル弁流量特性（樹脂ボディタイプ  空気、窒素ガス）
型番：MF-F2P10NH06-005/010/020-AI-□□N（500, 1000 mL/min  2 L/min 仕様） 型番：MF-F2P10NH06-050/100-AI-□□N（5, 10 L/min 仕様）
注意：本特性は代表値であり、特性を保証するものではありません。
型番：MF-F2S10C/NS08-101-AI-□□（100 L/min 仕様） 型番：MF-F2S10C/NS08-201-AI-□□（200 L/min 仕様）
圧力損失特性（ステンレスボディタイプ  空気　ニードル弁なし）
型番：MF-F2S10C/NS06-500-AI-□□（50 L/min 仕様） 型番：MF-F2S10C/NS08-500-AI-□□（50 L/min 仕様）
0
5
10
15

ニードル回転数
流
量﹇
L
/
m
i
n
﹈
0 14121082 4 6
0.5 MPa
0.1 MPa
14
注意：本特性は代表値であり、特性を保証するものではありません。
ニードル弁流量特性（樹脂ボディタイプ  空気、窒素ガス）
型番：MF-F2P10NH06-200/500-AI-□□N（20, 50 L/min 仕様） 型番：MF-F2P10NH08-500/101/201-AI-□□N（50, 100, 200 L/min 仕様）
0
20
40
60

350
ニードル回転数
流
量﹇
L
/
m
i
n
﹈
0 14121082 4 6
0.5 MPa
0.1 MPa
ニードル弁流量特性（ステンレスボディタイプ  空気、窒素ガス）
型番：MF-F2S10NS06-005/010/020-AI-□□N（500, 1000 mL/min  2 L/min 仕様）
型番：MF-F2S10NS06-200/500-AI-□□N（20, 50 L/min 仕様）
型番：MF-F2S10NS06-050/100-AI-□□N（5, 10 L/min 仕様）
型番：MF-F2S10NS08-500/101/201-AI-□□N（50, 100, 200 L/min 仕様）
ニードル回転数
流
量﹇
L